Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 3599/SGDĐT-VP ngày 15/10/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị định

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 84/2020/NĐ-CP; dự thảo Nghị định

về liên kết giáo dục, giảng dạy chương trình giáo dục tích hợp của Chính phủ.

Để Nghị định được ban hành có chất lượng, hiệu quả; phát huy quyền làm

chủ, huy động trí tuệ, tâm huyết, thể hiện ý chí nguyện vọng của nhân dân; ý

chí, nguyện vọng của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong toàn ngành giáo

dục Thủ đô. Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường mầm non, tiểu học, trung học

cơ sở trên địa bàn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, cung cấp thông tin rộng rãi về nội dung của dự

thảo Tờ trình, dự thảo Nghị định đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong

toàn ngành giáo dục Thủ đô.

2. Tổ chức lấy ý kiến góp ý của toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên tại đơn vị đối với 02 dự thảo Nghị định:

- Dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều

của Luật Giáo dục;

- Dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định về điều kiện, trình tự, thủ

tục, chương trình giáo dục, việc cấp văn bằng, chứng chỉ thực hiện liên kết giáo

dục giảng dạy chương trình tích hợp (là văn bản của Chính phủ triển khai thi

hành Luật Thủ đô được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

khóa XV, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 28/6/2024. Theo đó, cho phép cơ sở giáo

dục mầm non, giáo dục phố thông công lập của Thành phố được thực hiện liên

kết giáo dục với các cơ sở giáo dục nước ngoài).

3. Tuyên truyền, phổ biến và lấy ý kiến góp ý đối với từng dự thảo Nghị

định tập trung vào các vấn đề chủ yếu sau:

- Sự cần thiết ban hành; mục đích, quan điểm xây dựng; phạm vi điều

chỉnh, đối tượng áp dụng của dự thảo Nghị định;

- Bố cục, nội dung, kỹ thuật trình bày của dự thảo Nghị định;

- Nội dung mới hoặc sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ, bãi bỏ so với quy định

hiện hành về quyền, lợi ích hợp pháp và nghĩa vụ của cán bộ quản lý, giáo viên,

UBND HUYỆN THANH OAI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT-VP

V/v tổ chức lấy ý kiến góp ý đối với

dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định 84/2020/NĐ-CP;

dự thảo Nghị định về liên kết giáo dục,

giảng dạy chương trình giáo dục tích

hợp của Thành phố Hà Nội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Oai, ngày        tháng 10 năm 2024

2

nhân viên ngành giáo dục và đào tạo.

Nội dung góp ý cần nêu rõ điều, khoản, điểm đề nghị sửa đổi, bổ sung,

thay thế, điều chỉnh và lý do đề nghị.

4. Chia sẻ đường liên kết để cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên,

nhân viên, người lao động thuận tiện tham gia ý kiến trực tiếp trên Cổng thông

tin điện tử Ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội theo địa chỉ:

https ://s.net.vn/rOlV để góp ý vào dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số Điều của Luật Giáo dục;

https://s.net.vn/jEJ0 để góp ý vào dự thảo Nghị định của Chính phủ quy

định về điều kiện, trình tự, thủ tục, chương trình giáo dục, việc cấp văn bằng,

chứng chỉ thực hiện liên kết giáo dục, giảng dạy chương trình tích hợp.

Lưu ý: Sau khi tham gia góp ý 02 dự thảo bằng đường link đề nghị các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở gửi bản word về địa địa Gmail:

trungwn90@gmail.com để báo cáo Sở GD&ĐT tạo trước ngày 22/10/2024.

Phòng GD&ĐT đề nghị các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở

nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như đề gửi;

- Lưu VT, GDĐT (Trung, 02b)

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Việt Dũng

https://s.net.vn/rOlV
https://s.net.vn/jEJ0
mailto:trungwn90@gmail.com

		2024-10-17T12:23:27+0700

		2024-10-17T12:26:08+0700

		2024-10-17T12:26:08+0700

		2024-10-17T12:26:08+0700